regulamentada pelo Decreto Federal no 9.310 de 2018,
teve início no Município de Congonhas em novembro de 2022, quando foi contralada a

empresa RSJ Soluções Ambientais, através do processo Licitatório PÉ - 09512022.

- Foi contratada no mencionado procedimento licitatório a regularização de 1.500
(mil e quinhentas) unidades, cujos núcleos contemplados estão sendo: Bairro Cidade
Jardim, Bairro Tijucal, Bairro Cinquentenário, Bairro lpiranga, Campo das Flores, Dom

Silvério, Joaquim Murtinho, Vila Ventura e Profeta e que os procedimentos administrativos
para a regularização dos núcleos já foram instaurados, estando todo trâmite em

andamento.

- Foi contratada por meio do procedimento licitatório no PE - 14312023, a

regularizaçâo de mais 1.500 (mil e quinhentas) unidades, cujos núcleos contemplados
serão: Bairros AIto do Cruzeiro, Alto Maranhâo, Bom Jesus, Campinho, Rosário, Novo
Rosário, Complementação do Novo Rosário, Lobo Leite, Praia, Santa Mônica, Vila
Cardoso, Vila Marques e Vrla Nereu e outros núcleos (conforme necessidade) situados